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Opis: 

Według "Badania opinii publicznej na rzecz integracji obywateli państw afrykańskich w 

Polsce", przeprowadzonego w 2010 r. przez Instytut Badania Opinii Społecznej i Rynku 

Millward Brown SMG/KRC na zlecenie Fundacji "Afryka Inaczej" 64% Polaków 

uważa, że wie o Afryce mało lub raczej mało. Pytani nie potrafili wskazać ani jednego 

pisarza, muzyka lub filmu afrykańskiego. Książka "Integracja afrykańska - 

uwarunkowania, formy współpracy, instytucje" ma na celu przynajmniej częściowe 

pogłębienie wiedzy w zakresie warunków politycznych, społecznych i ekonomicznych 

sprzyjających integracji gospodarczej lub ją utrudniających. 

 

W książce omówiono przyczyny zacofania krajów afrykańskich stanowiące zarazem 

bariery w rozwijaniu współpracy między państwami; przedstawiono trudności o 

charakterze społeczno-politycznym. Wszystkie te czynniki skutkują ubóstwem, a nieraz 

i głodem mieszkańców, co z kolei umacnia bariery rozwoju społecznego. 

 

W publikacji scharakteryzowano organizacje afrykańskie: Organizację Jedności 

Afrykańskiej i jej następczynię Unię Afrykańską, jak również 11 ugrupowań 

regionalnych. Uszeregowano je zgodnie ze stopniem postępów integracyjnych. W książce 

poświęcono też uwagę efektom integracyjnym (zwłaszcza handlowym) oraz próbie 

nakreślenia kierunków, w jakich potoczyć się mogą procesy regionalizacyjne w Afryce. 

Ważnym miernikiem realizacji zamierzonych skutków integracji jest skala wystąpienia 

efektu przesunięcia handlu i jego kreacji. Poddano je szczegółowej analizie. 

 

Monografia jest adresowana do studentów stosunków międzynarodowych, politologii, 

ekonomii i afrykanistyki. Adresatami jej są ponadto osoby interesujące się rozwojem 

gospodarczym w Afryce, jak również teorią integracji ekonomicznej. 

 

Konrad Czernichowski - doktor ekonomii (2008, Uniwersytet Ekonomiczny we 

Wrocławiu), adiunkt w Instytucie Studiów Międzynarodowych Uniwersytetu 

Wrocławskiego, członek Polskiego Towarzystwa Afrykanistycznego. Od 2009 r. kieruje 

wrocławskim ośrodkiem Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata "Maitri" 

(www.maitri.pl). Jego dorobek obejmuje ponad 20 artykułów naukowych. Publikuje 

ponadto w dwumiesięczniku "My a Trzeci Świat". W Afryce był czterokrotnie, 

odwiedzając takie kraje, jak: Libia, Tunezja, Kamerun, Zambia i Zimbabwe. 
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